



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2023

Partes: **C CILIO B OLIVEIRA 025.041.374-43** e a Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado, representada pelo Sr. ADONIAS FRANCISCO DE MELO, Presidente

Objeto.....Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para a Câmara Municipal de Vereadores de Governador Dix-Sept Rosado.

Contratado.....: **C CILIO B OLIVEIRA**, inscrita no CNPJ nº **13.312.850/0001-77**, com endereço na Rua Vereador Sebastião José de Souza, nº 11, bairro Centro, CEP: 59790-000, Governador Dix-Sept Rosado/RN.

ITENS:

item	Descrição	Qtd	Und	Valor Unit	Valor Total
1	ÁCIDO MURIATO (embal. c/1000ml, com registro do Ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e preocupações de uso, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.)	30	LT	R\$ 18,00	R\$ 540,00
2	AGÚA SANITÁRIA (Com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1lt, tampa lacrada, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de composição e informações do fabricante estampados na embalagem.)	130	LT	R\$ 4,99	R\$ 648,70
3	ÁLCOOL GEL (para Anti-séptico é um gel para anti-sepsia complementar das mãos, após sua lavagem. Sua formulação pronta para uso, não requer pré-diluição e dispensa de enxague. Embalagem plástica tipo refil, contendo 800ml.	40	UND	R\$ 3,49	R\$ 139,60
4	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% (embalagem plástica com 500g, original do fabricante, tampa lacrada, com registro no Ministério da Saúde, com responsável técnico, data de fabricação e validade mínima de um ano no ato da entrega e informações do fabricante estampados na	60	UND	R\$ 12,49	R\$ 749,40



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

	embalagem.)				
5	CESTO TELADO DE LIXO (com selo contendo a composição e informações do fabricante, fixado na peça.)	6	UND	R\$ 12,00	R\$ 72,00
6	COLHER DESCARTÁVEL 18 CM (grande, transparente, embalagem com 50 unidades, contendo a composição e informações do fabricante fixado na embalagem.)	50	PCT	R\$ 9,49	R\$ 474,50
7	GARFO DESCARTÁVEL (grande, transparente, embalagem com 50 unidades, contendo a composição e informações do fabricante fixado na embalagem.)	50	PCT	R\$ 4,50	R\$ 225,00
8	COPOS DESCARTÁVEL 180 ML (de poliestrieno não tóxico, não reciclado, com capacidade para 180ml, na cor branco, embalagem com 100 und. Com informações do fabricante estampados na embalagem.)	500	PCT	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
9	COPOS DESCARTÁVEL 50 ML (de poliestrieno não tóxico, não reciclado, com capacidade para 50ml, na cor branco, embalagem com 100 und. Com informações do fabricante estampados na embalagem.)	200	PCT	R\$ 2,99	R\$ 598,00
10	PRATOS DESCARTÁVEL 21 CM (de poliestrieno não tóxico, não reciclado, de 21cm, na cor branco, embalagem com 100 und. Com informações do fabricante estampados na embalagem.)	50	PCT	R\$ 3,75	R\$ 187,50
11	DESINFETANTE PARA O PISO (embal. 5lt, com registro do Ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e preocupações de uso, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.)	80	UND	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

12	AROMANTIZANTE DE AR (desodorizador de ambientes, embalagem com 400ml, fragrâncias diversas, tubo em lata com tampa em material plástico, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição, indicações e precauções de uso, estampados na embalagem. Propelente sem CFC. Validade mínima de 01 ano no ato da entrega.)	80	UND	R\$ 13,99	R\$ 1.119,20
13	PEDRA SANITÁRIA (fragancias diversas, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de fabricação e validade, composição e informações do fabricante fixado na peça. Validade mínima de 01 ano no ato da entrega. Com suporte para colocação no vaso sanitário.)	50	UND	R\$ 2,99	R\$ 149,50
14	DETERGENTE (Embal. Com 500ml, biodegradável, para lavagem de copa e utensílios de copa e cozinha, original do fabricante, com registro do Ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.)	60	UND	R\$ 2,75	R\$ 165,00
15	ESPONJA DE FIBRA (dupla face, para uso geral de limpeza, embalagem individual, medindo 7x11x2,2cm, original do fabricante, com data de validade, com data de validade, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem.)	30	PCT	R\$ 3,99	R\$ 119,70
16	ESPONJA DE AÇO (com 8 unidades, acondicionado com 10 pacotes, original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem.)	15	PCT	R\$ 2,49	R\$ 37,35
17	FLANELA (cor laranja, medindo 40x60cm, com costuras laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade, acondicionada em embalagem plastica, original do fabricante, com informações e composição do fabricante estampados na peça.)	50	UND	R\$ 4,50	R\$ 225,00



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

18	FÓSFORO (área de riscagem com vida útil compatível com o número de palitos na embalagem, com 40 palitos, embal. Com 10 caixas, original do fabricante, com datas de validade, composição e informações estampadas na embalagem.)	12	UND	R\$ 2,99	R\$ 35,88
19	GUARDANAPO DE PAPEL (folha dupla, medindo 33,5 x 33 branco, 100% fibras naturais, acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem, com 50 unidades.)	80	PCT	R\$ 3,50	R\$ 280,00
20	INSETICIDA (embal. Original do fabricante, com registro no ministério de saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.)	15	UND	R\$ 13,99	R\$ 209,85
21	LIMPA PISO (embalagem com 500ml, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.)	30	UND	R\$ 4,49	R\$ 134,70
22	LIMPA VIDRO (embalagem com 500ml, original do fabricante, químico responsável, com registro no ministério da saúde, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.)	24	UND	R\$ 5,99	R\$ 143,76
23	ILUSTRA MOVÉL (embal. c/200ml, químico responsável, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.)	30	UND	R\$ 6,49	R\$ 194,70
24	PÁ PRA LIXO (com aparador em plástico, medindo 25x20cm, com cabo em madeira medindo 70cm, com informações do fabricante.)	8	UND	R\$ 9,99	R\$ 79,92
25	PALITO DE DENTE (embal c/ 100 und. Original de fabrica, com data de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.)	30	CX	R\$ 0,99	R\$ 29,70



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

26	PANO DE CHÃO (medindo 46x70cm, tipo saco, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.)	25	UND	R\$ 9,49	R\$ 237,25
27	PANO DE PRATO (100% algodão, alta absorção de umidade, medindo 40x68cm, com informações do fabricante e composição no corpo da peça.)	30	UND	R\$ 3,50	R\$ 105,00
28	SABÃO EM PÓ (para limpeza em geral, embalagem com 1kg cada, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade mínima de um 01ano no ato da entrega e informações do fabricante estampados na embalagem.)	30	UND	R\$ 7,49	R\$ 224,70
29	PAPEL FILME (medindo 30 metros, original do fabricante, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.)	12	UND	R\$ 5,99	R\$ 71,88
30	PAPEL TOALHA (medindo 23x27cm, folhas simples, brancas, intercaladas tipo interfolhas, macias e absorvetnes, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Pacote contendo 2)	80	UND	R\$ 3,99	R\$ 319,20
31	POLIDOR DE ALUMINÍO (embal. Com 500ml, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.)	12	UND	R\$ 2,49	R\$ 29,88
32	RODO (com 1 lâmina de borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo 40cm aprox. cabo em madeira medindo aprox. 1,50m, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	10	UND	R\$ 17,50	R\$ 175,00
33	RODO (com 1 lâmina de borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo 60cm aprox. cabo em madeira medindo aprox. 1,50m, composição e informações do fabricante	5	UND	R\$ 22,00	R\$ 110,00



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

	estampados na embalagem.				
34	SABÃO EM BARRA (embalagem com 5 unidades de 200g cada, original do fabricante, químico responsável, com registro no ministério da saúde, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.)	30	UND	R\$ 10,50	R\$ 315,00
35	VASSOURA DE PÊLOS (medindo aprox. 30cm, cabo de madeira, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.)	9	UND	R\$ 15,99	R\$ 143,91
36	VASSOURA C/ SUPORTE PARA PRIVADA (estrutura de plástico, com cerdas de nylon, medindo aprox. 20cm, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.)	12	UND	R\$ 9,99	R\$ 119,88
37	SACO PARA LIXO 100X30 (preto, capacidade para 30 LT, em polietileno reforçado, anfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embal. Com 100 und. original do fabricante, indicação de uso, com registro no ministério da saúde, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.)	80	PCT	R\$ 6,00	R\$ 480,00
38	SACO PARA LIXO 100X100 (preto, capacidade para 100 LT, em polietileno reforçado, anfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embal. Com 100 und. original do fabricante, indicação de uso, com registro no ministério da saúde, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.)	50	PCT	R\$ 7,50	R\$ 375,00



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

39	SACO PARA LIXO 100X50 (preto, capacidade para 50LT, em polietileno reforçado, anfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embal. Com 100 und. original do fabricante, indicação de uso, com registro no ministério da saúde, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.)	50	PCT	R\$ 7,00	R\$ 350,00
40	ÓLEO PARA MÓVEIS (Óleo de peroba, embalagem com 100ml, original do fabricante, data de fabricação e validade, com informações do fabricante, indicações de uso e composição estampados na embalagem . Validade mínima de 01 ano no ato da entrega.)	24	UND	R\$ 7,49	R\$ 179,76
41	VASSOURA DE PIAÇAVA (N°10, em forma de leque, corpo de madeira revestido de lata, cabo em madeira com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	10	UND	R\$ 12,00	R\$ 120,00
42	BALDE (Em material plástico resistente, com alça de metal, com capacidade de 10 litros, com selo contendo a composição e informações do fabricante fixado na peça.)	8	UND	R\$ 9,50	R\$ 76,00
43	PAPEL HIGIÊNICO ROLO (Folha dupla, medindo aproximadamente 300mm x 100mm ,fabricado com 100% fibras naturais ,virgens não transgênicas e não recicladas ,não perecível, com excelente alvura e maciez . Acondicionado em embalagem resistente, com informações do fabricante ,contendo 04 rolos de 300mm cada no pacote. Alta resistência ao estado úmido. Gramatura no mínimo 100gr/m ² .)	60	UND	R\$ 7,49	R\$ 449,40



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

44	SABONETE LIQUIDO (Para mãos as mãos, fragrâncias diversas, embalagem com 5.000ml, original do fabricante, com registro no ministério da saúde ,químico responsável, indicação de uso, composição ,data de fabricação e de validade mínima de 01 ano no ato de entrega e informações do fabricante estampados na embalagem.)	30	PCT	R\$ 12,99	R\$ 389,70
45	VASSOURA MULTIUSO, tipo noviça, para pisos internos e externos, cerdas plumadas com aparação curva para captura de sujeira de 30 cm, cepa plástica de 30 cm, sistema de encaixe com cabo rosqueável, cabo em chapa de aço medindo 1,20 m, dimensões aproximadas: 30 x 16,5 x 4,5 cm, avulso.	20	UND	R\$ 17,49	R\$ 349,80
46	Desentupidor para pia.	5	UND	R\$ 6,00	R\$ 30,00
47	Desentupidor para vaso sanitário.	5	UND	R\$ 9,99	R\$ 49,95
					R\$ 15.415,27

VALOR.....: R\$ 15.415,27 (quinze mil quatrocentos e quinze reais e vinte e sete centavos), sob demanda, não sendo necessário o consumo integral.

PRAZO.....: 10 meses.

UNIDADE GESTORA: Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado.

Fundamento Legal....: art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.